Проект решения МС

 вносит Глава МО МО Северный Миронкин В.И.

                                                                                         [image: image1.png]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ
Протокол № ___

	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный от 28.09.2021
№ 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»

«___»  _____________2022г.                                                                № _____________
С целью приведения решения Муниципального Совета МО МО Северный от 28.09.2021 № 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» в соответствии с действующим законодательством и по результатам рассмотрения протеста Прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 31.05.2022 № 03-01-2022-159, а также с учетом письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 09.12.2021 №15-21-1924/21-0-0, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 28.09.2021                № 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (далее – Решение № 118-021-6-2021) следующие изменения:
1.1. Абзацы второй, третий пункта 2 статьи 15 Положения после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «или в плановом периоде»;
1.2. в пункте 9 статьи 22 Положения слова «Главой Местной администрации» заменить словами «Главой Муниципального образования»;
2. Опубликовать настоящее Решение в официальной газете муниципального образования «Северные вести».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета  и  Главу Местной администрации.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                       В.И. Миронкин
[image: image1.png]